Администрация Камышловского городского округа

Протокол
заседания координационного совета стратегического развития территории Камышловского городского округа
г.Камышлов
11 апреля 2018 г.                                        № 2
Проводила заседание Председатель совета:
Власова Елена Николаевна – заместитель главы администрации Камышловского городского округа.
Секретарь совета: Акимова Наталья Витальевна – начальник отдела экономики администрации Камышловского городского округа.
Присутствовали члены совета:
1. Половников Алексей Владимирович - глава Камышловского городского округа;
2. Чикунова Татьяна Анатольевна - председатель Думы Камышловского городского округа;

3. Михайлова Елена Викторовна – председатель комитета по управлению имуществом и земельным ресурсам администрации Камышловского городского округа;

4. Нифонтова Татьяна Валерьевна - начальник отдела архитектуры и градостроительства администрации Камышловского городского округа;

5. Семенова Лариса Анатольевна - начальник отдела жилищно-коммунального и городского хозяйства администрации Камышловского городского округа;
6. Мишенькина Алевтина Александровна - председатель комитета по образованию, культуре, спорту и делам молодежи администрации Камышловского городского округа.
Повестка совещания:
1.Определение перечня инвестиционных проектов для формирования проекта программы «Стратегия социально-экономического развития на территории Камышловского городского округа»;
2.Рассмотрение вопроса по актуализации перечня земельных участков и объектов муниципальной собственности для целей реализации инвестиционных проектов в КГО;
Рассмотрение вопросов:

Вступительное слово глава Камышловского городского округа А.В.Половников:

Согласно решений Совета стратегического развития, под председательством Заместителя Губернатора Свердловской области А.Г.Высокинского, необходимо провести окончательную доработку проекта Стратегии социально – экономического развития КГО, в соответствии с методическими рекомендациями.
1. Заместитель главы администрации КГО Е.Н.Власова:

С прошлого года ведется разработка муниципальной программы «Стратегия социально-экономического развития на территории Камышловского городского». В данной программе необходимо ориентироваться на развитие города, разработать инвестиционные проекты по 8 направлениям и выбрать 5 наиболее значимых. Доработать стратегию с инвестиционными проектами необходимо с учетом того, что в будущем на реализацию указанных проектов, отраслевые министерства будут осуществлять финансирование.
Предлагаю включить следующие проекты:

- строительство физкультурно - оздоровительного комплекса и- благоустройство прилегающего к нему парка;

- строительство «Центрального сквера», а также проекты по благоустройству «Парк учителей» и «Парк ЦКиД»;

 - строительство дворовой площадки по ул. Загородной, реализация которой в рамках программы по благоустройству территории «Формирование современной городской среды»;

- строительство пристроя к детскому садику №1, с организацией дополнительных групп раннего возраста (от 1,5 лет) на 135 мест и строительством бассейна, с целью оздоровления детей дошкольного возраста;
- строительство пристроя к МАОУ "Школа № 1», где будет расположена столовая и учебные классы на 200 дополнительных мест;

- строительство учебного корпуса со спортзалом МАОУ «Лицей № 5», что позволит создать 200 дополнительных учебных мест.
Какие варианты проектов возможно еще включить?

Семенова Л.А.:
В отделе ЖКХ разработано Постановление главы КГО от 21.03.2018 года №253 «Об утверждении Программы комплексного развития системы коммунальной инфраструктуры Камышловского городского округа на 2017-2032». Целью данной программы является повышение эффективности функционирования коммунальных систем жизнеобеспечения Камышловского городского округа: теплоснабжение, водоснабжение и водоотведение, электроснабжение, газоснабжение. Данное направление является актуальным, рассчитано на долгосрочный период, поэтому предлагаю включить его в стратегию развития КГО.
Также существует идея по создаю нового муниципального маршрута «Социальное кольцо», т.е. маршрутные автобусы охватывают все социально значимые объекты КГО, тем самым создавая удобство передвижения для населения.

Мишенькина А.А.:
В стратегию предлагаю включить строительство «Ледового дворца», который планируется построить на земельном участке в районе «Клеевого завода».
Чикунова Т.А.:
В раздел по развитию экономики предлагаю включить бизнес-проект по производству ИП Пермякова А.А., который планирует открыть выставочный магазин мебели. Кроме того, у Пермякова не просто Салон интерьерных решений "Мебельный на Северной" - это малое предприятие по изготовлению корпусной мебели от эконом до элит класса по индивидуальным проектам и по каталогам компании. Предприятие включает в себя: Салон-Магазин-Производство.
Половников А.В:
Предлагаю всем отделам определить значимые проекты, т.к. ваши предложения затрагивают муниципальную сферу развития, нам хотелось бы разработать бизнес-проекты и 13 апреля 2018 г. провести повторное заседание Координационного совета уже с окончательным решением.
2. Председатель комитета по управлению имуществом и земельным ресурсам администрации КГО Е.В.Михайлова:

В целях актуализации перечня земельных участков и объектов муниципальной собственности для целей реализации инвестиционных проектов в КГО, предлагаю исключить из списка инвестиционных площадок объекта муниципальной собственности: ул. Пролетарская 66 и ул. Р.Люксембург 9, т.к. эти участки являются объектами культурного наследия, мы не можем ими распоряжаться, к ним предъявляются определенные требования.
Е.Н.Власова:
1.Каждому отделу подготовить перечень инвестиционных проектов для муниципальной программы «Стратегия социально-экономического развития на территории КГО до 2020 года» и предоставить отчет на следующем заседании Координационного совета.
2.Исключить из перечня земельных участков и объектов муниципальной собственности объекты по следующим адресам: ул.Пролетарская 66 и ул.Р.Люксембург 9.

Председатель группы:                                                                                Е.Н.Власова
Секретарь:                                                                                               О.А.Хапочкина